[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	05.11.2015

	№ 20

	с. Каргасок

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

В связи с изменением Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с действующим законодательством, с учетом результатов публичных слушаний,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения  в Устав муниципального образования «Каргасокский район», утвержденный решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 г. №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - Устав):
а) пункт 30 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции: «30) обеспечение условий для развития на территории Каргасокского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Каргасокского района;»;
б) пункт 4 части 3 статьи 20 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
в) пункт 36 части 2 статьи 30 Устава изложить в новой редакции: «36) обеспечивает условия для развития на территории Каргасокского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Каргасокского района;»;
г) в части 6 статьи 47 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе Каргасокского района для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

В.В. Брагин

И.о.Главы Каргасокского района

А.Ф.Шамраев

image1.png